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Z ORD NEB Ilezniční spojení mezi Pekingem a

mořem otevřené a vzbouřenci roz
sek Ferdinand Jádrem ústupků

jest omezeni práva vlády ku po Nepotřebuji býtl Vale pokoje nov TrpapIroTánr anebo dam Vál f
jl no? ooarvenT joituce ano pak

FRANK LAIMGPAULOVI
)

majiteli pěkné lafixenébo obebo n niaténným papírem barvami skleni
a olejam v ClSLE 1261 BO 43 8TB OMAHA NEBE

Jo ho y oboru tomto dlouhol ta ekufanoiit a pochvalná porěit dpi
Doii Vaii spokojenost zaručuji ta akliwié najdete velký výběr nejno-Tějlíc- h

vsorko kraaného oáatěn (ftto papíru razných barev varnlio
Itřtcfl a akla všech velkoit — V kaiděm případě neopomeňte jej

navlUvitl 80tf

Loo --Glass-An drcesen Ilardivaro Co
prodává ve velkém

tlaěená rvráběné a lakovaná plechové náAiní — Cínovaný olecb teleaa#

i

li

plech a kovové sbotl — Oetaatý drát
tt roňme naooje a iportovré Kbollviobo drubn
9tb and Hamr Itraets Omaha lfa

Zprávy zahraničnó

CECHY

Z Prahy doála poštovní zpráv

&) dne 10 února t Jednání zástup-
ců Zemského svazu etrojíron ae z&

ctupci dělnických organizací jež
vedeno bylo v Obchodní komoře

pražské zcela vCeně bez osobních

nájezdů a trvalo celých denot dní

ikončilo v£era zásadním schvále-

ním kolektivní smlouvy platno-

stí do roku 1015 do kteréžto doby
nemá býti v průmyslu kovovém a

nl stávky ani výluky Pokud se

týče pracovního řádu bylo docíle-

no jisté úlevy při výpovédi Na

místo okamžité výpovfidl "na ho-

dinu" stanoveno nejuižší přípust-- n

ó pro[uiténí z práce po skončení

práce téhož dne kdy výpovfoí do

10 hod dopolední tyla dána Ta-

ké jisté zvýficní mzdy bylo délnl-ctv- u

přiznáno Celkem možno ří-

ci žo jk) skončení boje výlukové- -

lio není vítřzů ani poražených —

Docílen kompromis v každém bo-

du kolektivní smlouvy Každá

strana mírnila (mI svého původní-

ho stanoviska upustili a není jedi-

ného bodu sporného v néuiŽ by

jedno neb druhá struna úplné by-

la zvítězila Ukončení výluky lze

nazvali Sťflstným rozřešením toho

sociálního boje — ' Vidné se

dél u jo 1 března že tam došla z

Teplíc známého to lázeňského mí-st- a

zpráva o znjímavém objevu

Tři rozsáhlých pracích které pro-vádén- y

jsou lam od jisté doby za

účelem rozšíření šachty pramenu

byl objeven nový mocný pramen

Voda má teplotu 45 slupňft Celsia

což se rovná 113 stupňům dle Fa-

hrenheita Vedle toho jest to vo-

da radioaktivní
KAKOUHKO-T7JIHUHK-

Jnk o z Vídné sdélujo dne 2!5

února úmrtí ministra zahranič

zadejte ihned práci ta

hřebíky noálřnké isbožl bicykly tře

t

--H~H -+'l-l- -H -W

Farmy na prodej
640 akrů — 700 akr — v Mc-l'hcrn-

County Nebr — 100 a-k-rft

vzděláno a celá uekco

idolem dobře obražena —

$2:}00 botové a ostatek na libo-

volné splátky
240 akrů v Knox County Neb

celá farma vzdělaná — 15 akrů
louka '10 akrů pastr 10 akrů al-řal-

fy

— Živá voda toče přes far-

mu obydelní stavoní
velká rn ostal- a vňocky oslatní

budovy — 9 mil od
Oofton Nebr — $7000 akr

154 akrů v líoono County Neb

dům nová stáj pro 8

koní a ostatní potřebné hospo-

dářské budovy— 12 mil od Peters-burg- h

Nebr — $2000 akr

Akrové loty v předměstí
SACRAMENTO j

hlavního mésta Kalifornie J

éítajíeího přes 70000 obyvatelů
Jízda z těchto pozemků pouze

17 minut po tlektrické dráze do

středu mésta {

Cena od $25000 do $30000 akr

Podmínky koupě: čtvrtina bo-

tové zbytek na splátky

5 a 10 akrové loty
jednu míli od

Butte City Kalifornie

Jsou vesmw osázeny ovocným
stromovím

Cena $50000 za akr

Podmínky: G% botové a zby-

tek na měsíční splátky
HližAÍ jKdrobnosti pícmn5 neb

ústné na požádání sdélí:

31 tf JOHN M FIXA

515 Bee Bldg Omaha Nebr

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům vždy ochotni

posloiiH
Jest ve ipojení A W

Jefferiem
I' řudovn a: 012 Omaha Na-

tional lUnk llblg
Tilrfom Houkla 811

Omaha — Nebraika

H"H"t"M~l"M"H~H~IH"H-+-H~m-- -

Vždy jsme připraveni

posloužit našim zákazní-

kům těmi nejlepňími liké-r- y

a doutníky a vždy je
na řepu Fremontský Pil-Sítn-

ležák Kdykoliv

přijdete do iiíiŘeho města

zastavte se u First a Laat

Chance v Llnwood Ne'j

J J Kavan

I HOSTINSKÝ

l'-IH - -l"H+!l - -t-H - 'H-WHH-H--HHH --l -HH

Packá (knlka N" řMua inii je
snuuia j„il()A v iiiiií--

HiiiHcli NA vxiký iilrkuv kiitn-hi- t
vvi-lii- l kií-l- rok m KÍnnlniJi-)Iiiii-

tvrwnti li ii Pi rnffU
mulin iiliyi-i-jii- k

mn rni" l jiru kmínuj ()ui'

Mayor'i Plont Numery
Merrill - Mích

Julius J Žitník
pkAvnIk

( Indp
402-3--

4 Ware Block

15th & Farnam St

OMAHA NEBR

VKftEJN" NOTift

Jos J Pauuáka
12601 jliní 16 uUm

1'oMinikové obcbodv v ěeikém dlt
riktu v Ornaze v Mouth Omae v

boneon — Poiárni a úrazové pojíilial
ABSTRAKTY NÁROKŮ - VEfcBJK

'
NOTÁftSTVt

Hodlnyi Od 7 do 10 vočer a v iobott
ol 8 hodin odp do 8 bod ve£r Iltf
Tel Doug 6737 rřijíte kdykoli jtiv

C H Kubát
právník a vihjny notář

V oboru svém zkušený Spolehlivý

zástupce u viech soudil
403 liarkor Block 13 a Faroau
Tel Doinj Hfl7 Onalia Neh

F M Scoblíli

česky právník

a obhálce

VKÍUMXA 1'KAXK

Secunly Block - TYNDALL S D

J P GUTH

ARCHITEKT

Úřadovnu 516 Paiton Blk

Telefon Ped 137

OMAHA aif B HAŠKA

bili a spálili mosty vojsko ci

zích mocností patrolu je kolem tra
tí dráhy která so rychle spravuje

aby mohla býtl zahájena jízda z

hlavního města k moři a cizinci
mohli v pádu potřeby ze země uté- -

ci — jc(icn z nemocaven inžený
rů dráhy Tlen Tsín 1'ukow byl re-

bely zastřelen a německé a britl--

eké trupy táhnou k Tlen Tsienu

aby bájily tamní leace Vlak

ktrý vezl britlcké vojáky byl za-slav-

asi 1500 čínskými vzbou-

řenci kteří nechtěli dovolili aby
vlak jel dále Velitel lirltft dul

fiňunům hodinu na rozmyšlenou

ustoupili n tratě ncl že začne

pálit Ihned vyskákali ftkotové z

vlaku li nasadivše bayonety na-

táhli kohoutky u nastoupili po
chod proti čínským vzbouřencům

kteří so rozutekli na všechny

struny a vlak jel dále — Zprávy
udávají že Yuun ftí Kaj jest v

lakovém nervovém rozčilení žo se

mŮe očekávali loiídé chvíle ko-

lapse V lom případě zůstala by
severní Čína bez vlády ~n nasta-
la by tam anarchie na kterou by
nestačilo všechno eizí vojsko kte-

ré jest tam možno během týdne
vylodili Anglie pllpruvuje voj-

sko indické k nalodění a naše plu-

hy n Filipínách jsou v hotovosti
sednout! na vojenský transport
Shernian a ihned í djet do finy
kdyby mělo dojiti ku všeobecné

vzpouře vojska severních provin-H- í

Wepuhliku na jihu jest klid-

ná ale dr Hun nechce vytáhnout!
své vojáky nejsa doma jist

Z LAWRENOE NEBIt

V neděli dno 25 února do-

slali jsme sněhovou vánici jež tr-

vala dvacet čtyři hodiny takže by-

ly cesty sněhem zavály Že jsme ne-

mohli po Iři dny do městu jet a

museli jsme sníh vyhazovat Vlak

dríhy Uurliniítou v pondělí do

našeho města ani nepřijel až tepr-
ve v úterý přijel v éas M i' vlak

ještě do města nepřijel už jo stře-

da a posud nikdo neví kdy přije-
de Musí prý nspříd vyslat sně-

hové pluhy aby vyčíslily cestu

— Pan Jos F Hwobodu byl v

Paulíne Nebr Neln za jistou zá-

ležitosti u při té příležitosti zasta-

vil se u p Ignáce Vojtíška v je
ho řemenliřském obchodu Hylo
mu mílo pohovořili si s panem
Vojtíškem a pí Vojtíškovou a též

s paní Holečkovou Jak ml pan
Vojtíšek sdělil pí Vojtíšková byla
nemocna asi šest týdnů ale nyní
jest jí už lépe což jí ze srdce pře
jciiic Také p Vojtíšek byl tuze
nemocen a dosisud ještě není úpl
ně zdráv Přejeme mu aby se br

zy a úplně pozdravil
— Pan Josef Střileský předplu

til st! nu "Pokrok" u zároveň si

připlatil na pěkný kalendář Aute-riká- n

Rovněž p Fr J Mazel si

předplatil nu "Pokrok" u připla
til si na oblíbený kalendář Pcéfr
kův
' Pan Jan Pišný budu mít ve

řejnou dražbu dne 1 března a mi-

ni se odstěhovat od nás někam na

západ

— Pan Jobu Juránek ml kou-

pil pár mladých kobyl za $U2M)
J F Kwohoda koupil 41etou koby
lu za ijd !) od p Franka Hub
In a pěji Hubl m koupil pár mla- -

dwh koni od p Nonise
—- Pnu Jakub Ilt-u- k bude se

Mt'hot H své farmy do města
lnwrcm e Nebr kde již má kou-

pený dům

— Pan Fr J MaM začíná ui
voit dřiví na svůj nový dům Ta
ké p Ji u Juranek lid uinvkli stu-Vit- í

velkou hiHlid jnk ji-- buduti

trnhu tety aby imdd vott dři
vl

- Neťrtpoiueíitť i pfcdplrttlt
114 "Puklok" a "fmkn Americký
Vukiv h J F HwoImIv Kal-d-

kdo 4 u ik Iui přilpUti hdr-- í

t iiťbii i'uit(iu ktvrit-iik-

'o k UI p V Při
1 vbili ťiliiil lu jdimt-lťi- Si

tW a %C V" i i- -
b uJ uk dbuhi %lv ! A co 40
11 iMmt d Ktitliit i rutud { in p
Ju Tnnet dlif 'tti
bpUy v pi 'itlmv44it š U tl
I vvh k lvt vUU an Vil tutvi

iikl ieUltk ři Uk d i "
ku" Jfnali mi ki) dobř
kdvl ) J ll lAktlvah PUtU
niiiilh Ntb

volování záloh do stužby Neví se

jak buklo tato krise rozhodnuta

NfiMKCKO

Z Fuldy Ilessonska došla dno

27 února zpráva že okolí Fuldy
nachází se od osmi dnu ve skuteč-

ném válečném stavu Nalézé se

tam totiž silná tlupa cikrtnň jež

po spáchání tří vražd utekla do

lesů Několik policistů kteří sna-

žili se cikány zatknoutl bylo
neb poraněno Nyní jest

oddělení 200 vojáků podporované
í0 celníky zaměstnáno proseká-vání- m

lesa aby vypátralo skrýKi
cikánft Vezení ve Fuldé jest sil-tí- h

střeženo joŽJo so úřady obáva-

jí žo bude nčiněn pokus o osvobo-

zení vězňů Houttednl obce střeže-

ny jsou veterány u hoslěi aby za-

bráněno bylo stálému přepadáni
obchodů a potravinami so strany
cikénů — Dlo zprávy došlé z

Zerlína 27 února de Karel Btel-nÍKe- r

zvolen byl za prvního pruh-mistr- a

Velkého Herlína Hvým
zvolením stává so hlavou třetího

riejvřtsího města na světě neboť

jen 'dvě města jsou větSÍ než J!er-lí- n

jenž spojen byl so svými

předměstími a ěítá nyní 3WK)(MW

obyvatel J)r HteinlRer zvolen

byl ze HO kandidátů Herlínský
ěMO[ds "Kreiiz-Zeiluii- " přinesl
polemický ělánek s ohledem na

nynější choulostivou situaci v Me-

xiku Ve ělánku mc sice přiznává
Ameriénni poělem obyvatelstva

i v obludu fitianěním maji první
zájmy v Mexiku kdežto Němci

stojí až na místě třetím ale záro-

veň se uvádí že Němci jsou roz

bodně proti úplnému zamerikani-sován- í

Mexika aneb zavření jeho
cizí konkurenci Vojenské zakrň- -

cení Kpoj HtYitfi v Mexiku bylo

prý hrubým porušením meziná-

rodního iráva jemuž by se prý
lilíitjmně zastoupené vlády evrop
ské vzepřely

A NO LI K

Z íiondýna so oznamuje že mi-

nisterský předsedu Asiuith'tt jeho
kolleové v miíiísterstvu jakož i

úředníci obchodního úřadu a jiné
vládní osobnosti učinili ve čtvrtek
dno 2!) m m ráno ještě poslední
pokus aby zabránili hrozící gene-

rální stávce uhlokopA v Anglii
avšak mamě Téhož dne o 2 ho-

dině odjsdedno přes uhlo-kop- ů

zastavilo práci a dne 1 břez-

nu ráno a výjimkou nepatrného
(wiětu dolů v odlehlých distriktech
ve všech uhelných dolech angli-

ckých práee zastavena Dle úřad
ního odhadu svazu uhlokojtft na-

chází so na stávec 1049408 uhio-kop- ů

Různé železniční linie již
oznámily že následkem nedostat-

ku uhlí budou nuceny omezili do-

pravu

KKVOLUCK V ClNĚ

l'rvně dočkalu se mlada vlast-

ně teprve se rodicí lepublika čín-

ská krvavé vzjKjury vojenské
1'luky které byly jiod velením

Vuau fti Kaje se vzbouřily a IV
kinK' a celá provincie 1'ečili jest v

plamenech a krvi 1'ruví se že

vlastně Yusn Ši Kaj vyvolal
vzpouru sám a sice intrikářsky
chtěje se zbavit! některých pluků
nianěň — pletichami je přivedl k

odboji v naději že je ostatními

svými věrnými pluky porazí a jed-noduš- o

(Hxlle starého zvyku čín-

ského nechá jim všem usekali

hlavy Ale revolt rozšířil se na
e lé vojsko v l'ekill'U u provin ii

iVěili a Yium fti Kaj nalezl so

U zmoeiim be vojska Povstalci

loupili v incnté vraždili každého
kdo jim přijel do eesty — na uli-c- h

Ježi četné mrtvoly be hlav
a plameny hf f ( h doinů a hlav- -

tť pttláert ktsré lunké ši- - Ity t

světlujl iiim' Yuait Ai Kaj tdi
i?raftvsl dr Stínoví a republikán-
ké Ud v Cantuité a Nsitkiuiřii

aby mu mUU na xnu-- ' svou

véniiui jltií rřpuldikán-ko- ii

aby ih11 iU-i- i viAhl
které hrťl iteju pckinifu U ee

lemu krji iihubu Kdyl dUa
ipf U l Psu Tik lnu tV

id tiMl K kntl kih itiuinlr
TíeU TiOU I l4iuhťjU lltítto

í l v mku lAtv br itil p

ktoVý prvmier V iAtiK-ii- rl
iÍK o vj-ii%k- iiut' a t

tydali Pirt ArtburM

jshkH viikA dva pU
kr ib4íh vijka i NUmlv a

iikidik luk A mWoh kíH m

r rnd MtH-liui- h ře do !

kliiřu IWtadl tMiHitMtt Ha)(
Ctnou Wtdi'UU f# ubít VÍd Je

—- Počasí tuhlo zimu máme mi

zerné Nejdříve jsme měli velkou
zimu pak byla obleva a cesty jsou
tuze špatné takže ani není mož-

no jet do trhu kdo Jest vzdálen od

městu A sněhu jsmo měli letos ta-

ké dost Úroda byla roku 1911 tu
ze mizerná Pšenice ve zdejším o--

koll sypala od 7 do 1!J buálfl dle
toho jak ji kdo zadělal posekal a
shrabal neb místy byla tuze krát
ká že so ani dobře nesvázala —

Ovsy sypaly od 0 do JO buílň ale
to jsou asi jen slupky Korný šly
asi od 10 až 'do 25 bušlň po akru

Jelikož roku 1010 so kona málo u- -

vcdlu a stará zásoba jest vyčerpá
na tak leto jest moc drahá až za
b'5 centů buši

— Také vám musím sdělit smut
nou zprávu Pana Jana Drobnýho
není více na povrchu zemském ~--
Jan Drobný zemřel 22 Února 1912

a jeho pozůstatky uloženy byly
do lůnu země dno 21 února Ryl
stár 70 roků u asi 4 měsíce Do

přibyl se svojí manželkou

a 5 syny a Jednou dcerou v roku
1 871 a si(!o do Hchuylcr v měsíci

červnu po několikaměsíčním po-

bytu přesídlili so do (Justcr okre-

su kdo vykoupil domovinu od p

Josefu flurku Jelikož pan Jan
Drobný přivezl si ze staré vlasti
hezké jmění u měl pomoc byl při-

činlivý u dobře hospodařili pomo-

hli sl v krátkosti k pěknému ma-

jetku Po několika letech vykou-

pil farmu p Jana ftevěíka ve Val-le- y

okresu kdež se trvale usadili

a lam pan Jan Drobný setrval až

do svého skonu Zanechal tu svou

manželku 4 syny a judnu dceru

syny Jana Václava Vincence a

1'Yanliškn n dceru Annu Hyn Jo-

sef zemřel před několika roky —

Dva synové jsou ještě svobodni a

všichni se nalézají v dobrých po-

měrech neb jak otec tak i celá

rodina jest přičinlivá a pracovitá
u dobře hospodaří Nejsou tudíž
na nikom závislými jen samí na
sobě Všechny děti jsou usazeny

jioblížc rodičů jen Václav jest
vzdálen od domova několik set mil
na zlipadé Pan Jan Drobný vypo-

mohl penězi mnoha lidem když

byla zlá léta avšak někteří též do-hrot-
y

jeho využit koval i a peníze

půjčené nikdy mu nevrátili a již
nevrátí Pozůstalé rodině vyslovu-

jeme tímto naší upřímnou sou-

strast a zesnulému přejeiřie lehké

odpočinuti I

Jan a Anna Rybinoví

POLITICKÉ

-- - President Roosevelt prohlá
sil Že jest si jist nominace všude
kde dostane lid příležitost přímo
sc vyslovili — a co se týče vý

slcdku celkového s důrazem pro
hlásil že ho to nic bolet nebude

když nebude nominován vůbec

Nepřátelé guvernéru Wil

sona v jeho vlastním stútó pořá
Man nunket v uimaen in J a
většina jich vyslovila so pro kun

(l:idnturu ( liuiiip Clurku Senti- -

mentW jižni části státu mezi tam-

ními demokraty není Wilsonovi

pilniv a nebylo by docela nio

divného kdyby ztratil delegaci
svého vlastního státu — a tím by
ovšem jeho naděje byly johřbeny

- Mývaly nej vyšší sjwjlkový
mi v ladní ( 'Imi lcs Honupurte pro-ldi-- il

se pro Roosevelta a chce

pnicovttti ve svém státě Mary-lund- u

Ti tomu cíli aby jeho dele-utn- e

do národní rep konvence
bvU pro Roosevelta instruována

- Z a každou eiiu poruzit Taf-

tu v ('bio zdá ke hýli tou jedinou
vilou jak píivnti-iic- i Roosevelto-

vi niobitu zabránili inouinai-- i

piri b iiU Kalifornský
cuuriti r lilium liiliimou kanutu-!-- (

KUVťMter Mubb bývalý
a I iel i niv tuad

ktut Tbeo!Hť RiHtic(-l- t bubU
r niti v pieidt utově ibuuvrliu
t tt it haiuúIihIí - iitiy mu Vy

rvíili jtui tbb'%f tv a lim ov i

U iioťiu- i
1 Ut p

i
t nuk

- V N'evd bodv Vi-- u miJ
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